trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos), com seus efeitos financeiros a

contar de 07/07/2025. DO VALOR: a) o valor total do contrato é de R$ 53.323.197,30

(cinquenta e três milhões, trezentos e vinte e três mil, cento e noventa e sete reais e trinta

centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I. Unidade Orçamentária: 19.101; II –

Programa de Trabalho: 04.122.6203.3104.0001; III – Natureza da Despesa: 3.3.90.40; IV –

Fonte de Recursos: 1360. O empenho é de R$ 2.502.344,40 (dois milhões, quinhentos e

dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos), conforme Nota de

Empenho nº 2025NE26887, emitida em 18/12/2025, sob o evento nº 400091, na

modalidade Estimativo. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: o presente Termo Aditivo entra em

vigência a partir da data de sua assinatura. Porém, os efeitos financeiros do reajuste

[...]

ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, na qualidade de CONTRATANTE e a

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 34.028.316/0001-03, na qualidade de CONTRATADA. DO

OBJETO: prestação de serviços postais sob regime de monopólio. DO VALOR: R$

8.747.836,26 (oito milhões, setecentos e quarenta e sete mil, oitocentos e trinta e seis

reais e vinte e seis centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade

Orçamentária: 19101; II - Programa de Trabalho: 04.122.8203.8517-0051; III -

Natureza da Despesa: 3.3.90.39; IV - Fontes de Recursos: 1500.1000. O empenho

inicial é de R$ 1.000,00, conforme a Nota de Empenho nº 2025NE26881, emitida em